
DETERMINAZIONE N. 588 DEL 23 GIUGNO 2016

OGGETTO: Acquisto Attrezzature Informatiche per Adeguamento Infrastruttura Biblioteca
per Spostamento Polizia Municipale presso il Centro Operativo – Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

VISTA la disposizione Sindacale n. 84 del 02/05/2016, con la quale viene affidata al
Dirigente Dr. Fabio Baldi la direzione dell'Area 4 - Programmazione e Organizzazione;

VISTO l’articolo 107 del D.L.vo 18.8.2000 n.267;

RITENUTO necessario procedere all'acquisto di  alcune attrezzature informatiche
per adeguare l'attuale infrastruttura presente presso la Biblioteca Comunale, che andrà a
servire anche le postazioni della Polizia Municipale, per la quale è previsto l'imminente
spostamento presso il Centro Operativo;

RITENUTO  inoltre necessario adeguare i sistemi di backup di tale infrastruttura,
considerato l'aumento di dati previsto;

DATO ATTO che l'ufficio Centro Elaborazione Dati ha individuato quali attrezzature
perfettamente rispondenti alle necessità nei seguenti articoli:

CODICE E DESCRIZIONE ARTICOLO Q.TA'

Hard Disk 3,5 3TB Western Digital Caviar Red WD30EFRX [WD30EFRX] 16

Nas Qnap 8-BAY NAS 4GB DDR3L RAM [TVS-863-4G] 2

FRU43X0805 IBM 300GB 15K SAS HS 4

KTM-SX313LV/16G - 16GB 1333MHZ REG ECC LOW VOLTAGE MODULE 4

VISTO il  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  degli  affidamenti  di
forniture e servizi in economia, ed in particolare l'art. 7, con riferimento ai limiti di cui al
punto  "Acquisto  e  manutenzione  di  hardware,  fax,  fotocopiatrici,  software,  materiale
informatico di vario genere, entro il  limite del 40% della soglia comunitaria" e l'art. 5,
laddove al punto 4 si dice che "si prescinde dalla richiesta di una pluralità di preventivi, nei
soli  casi  in  cui  sia nota la specialità del  bene o servizio  da acquisire in relazione alle
caratteristiche tecniche o di mercato e comunque quando l’importo non superi il 20% della
soglia di rilievo comunitario escluso oneri fiscali";

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


CONSIDERATO che,  ai  sensi  dell’art.  26,  comma 3,  della  L.  488/99  e  s.m.i.,
nonché  della L. 135 del 7.8.2012, di conversione del D.L. 95 del 6.7.2012 in materia di
spending review,  le amministrazioni pubbliche sono obbligate ad utilizzare i parametri di
prezzo  e  qualità  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  comparabili  con  quelli  oggetto  di
convenzioni Consip;

VISTO che  nell’ambito  del  Progetto  di  razionalizzazione della  spesa per  beni  e
servizi  nella  Pubblica  Amministrazione  non  sono  attualmente  attive  convenzioni  per
l’acquisto di prodotti comparabili con quelli di che trattasi;

RITENUTO altresì opportuno per la scelta del fornitore di avvalersi delle procedure
telematiche di cui al mercato elettronico predisposto da Consip;

VISTO che tramite le procedure del mercato elettronico sono state selezionate nr.
731 ditte le quali sono state invitate in data 16/06/2016 a rimettere offerta telematica
entro e non oltre le ore 15:00 del 23/06/2016 come risulta dall’RDO nr. 1250834;

CONSIDERATO che  la  migliore  offerta  presentata,  relativamente  alla  fornitura
delle seguenti attrezzature Informatiche , entro il termine stabilito è risultata essere quella
presentata dalla Società T.S.T. Techno Solution Team Srl, Via Senese 195 – 50124 Firenze
(FI) - P.IVA 03731700104, per un importo di € 4.953,20 comprensivo di iva di legge, così
composto:

CODICE ARTICOLO Q.TA' PREZZO UNITARIO (Iva esclusa)

WD30EFRX 16 € 99,00

TVS-863-4G 2 € 909,00

FRU43X0805 4 € 89,00

KTM-SX313LV/16G 4 € 75,50

DATO ATTO che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla
L. 136/2010 e s.m.:
• la predetta prestazione è contraddistinta dal seguenti codici CIG: ZBB1A6721A

• l'affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è
incluso quello  di  comunicare all'Ente gli  estremi  del  conto corrente dedicato sul  quale
ricevere i pagamenti, dati che rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento di
liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile della spesa;

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


RITENUTO di non procedere alla richiesta del “CUP” - Codice Unico di Progetto - in
quanto  le  predette  spese  rientrano  nell’ambito  della  gestione  dell'ordinario
approvvigionamento e sostituzione della dotazione di attrezzature informatiche dell’Ente, e
non in progetti specifici di investimento pubblico;

DATO ATTO che il pagamento della prestazione sarà esigibile entro l'anno 2016.

CONSIDERATO che  il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contabile  inerente
l'assolvimento degli  obblighi  contributivi  in  corso di  validità della Società T.S.T. Techno
Solution Team Srl, è conservata agli atti di questa amministrazione;

DETERMINA

Di  acquistare  il  materiale  Informatico  indicato  in  narrativa  dalla Società  T.S.T.
Techno Solution Team Srl, Via Senese 195 – 50124 Firenze (FI) – Partita Iva 03731700104,
per un importo complessivo di € 4.953,20 iva compresa;

DI  imputare la  spesa  di  €  €  4.953,20 alla  Missione  01  Programma  08  U.
2.02.01.07.001 cap.  n.  9900.00.00 “Attrezzature  Informatiche  -  hardware” del  Bilancio
2016 IMP. 16/1234

IL DIRIGENTE
Dott. Fabio Baldi

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt.

151, comma 4,e 153, comma 5, del decreto legislativo 18/08/2000 nr. 267. 
E’ esecutiva,

Lì, 27/06/2016
IL DIRIGENTE

(Dr. Dario Navarrini)

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE N. 588 DEL 23 GIUGNO 2016

